
 

 

 

 

 

 

 

Kritéria věcného hodnocení 

žádostí o podporu Výzvy MAS č. 5 – PRV – 

rok 2020 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Název organizace:  MAS Bohdanečsko, z. s. 
Právní subjektivita:  zapsaný spolek  
IČ:    226 10 502 
Sídlo:    Masarykovo nám. 1, 533 41 Lázně Bohdaneč 
Kancelář MAS:   Šípkova 47, 533 41 Lázně Bohdaneč 
Kontaktní email:  info@mas-bohdanecsko.cz 
Internetové stránky:  www.mas-bohdanecsko.cz 
 
 
Schválení:   Představenstvo MAS Bohdanečsko, z. s. dne 8. 4. 2020 
  

mailto:info@mas-bohdanecsko.cz
http://www.mas-bohdanecsko.cz/


   
 

Kritéria věcného hodnocení žádostí o podporu Výzvy MAS č. 5 – PRV 2 

 

Fiche 3 – Poklady naší ornice 
Článek 17, odstavec 1., písmeno a) Investice do zemědělských podniků 

 

č. preferenční kritérium a popis kritéria, způsob hodnocení a kontroly 

1. Vytvoření nového pracovního místa v souladu s projektem, resp. s přímou vazbou na projekt 
 
Pro stanovení počtu nově vytvořených pracovních míst se použije metodika dle Pravidel 19.2.1 
příloha 14 - Metodika definice a způsobů kontroly nově vytvořených pracovních míst.  
Nově vytvořené pracovní místo musí být v souladu s projektem, resp. musím mít přímou vazbu 
na projekt. 
Hodnocení se provádí z údajů uvedených v Žádosti o dotaci. Kontrola se provádí v souladu 
s metodikou uvedenou v Příloze 14 Pravidel 19.2.1. 

b
o

d
o

vý
 z

is
k 

Žadatel vytvoří pracovní místo/místa s přímou vazbou na projekt s min. 1,0 
úvazkem s místem výkonu práce či pravidelným pracovištěm na území MAS. 

10 

Žadatel vytvoří pracovní místo/místa s přímou vazbou na projekt s 0,76-0,99 
úvazkem s místem výkonu práce či pravidelným pracovištěm na území MAS. 

8 

Žadatel vytvoří pracovní místo/místa s přímou vazbou na projekt s 0,51-0,75 
úvazkem s místem výkonu práce či pravidelným pracovištěm na území MAS. 

6 

Žadatel vytvoří pracovní místo/místa s přímou vazbou na projekt s 0,25-0,5 
úvazkem s místem výkonu práce či pravidelným pracovištěm na území MAS. 

4 

Žadatel vytvoří pracovní místo/místa s přímou vazbou na projekt s 0,01-0,24 
úvazkem s místem výkonu práce či pravidelným pracovištěm na území MAS. 

2 

Žadatel nevytvoří v souvislosti žádné pracovní místo s přímou vazbou na projekt. 0 

2. Žadatel je držitelem regionální značky (KRAJ PERNŠTEJNŮ regionální produkt, Regionální 
potravina) 
 
Žadatel je držitelem platného certifikátu regionálního značení KRAJ PERNŠTEJNŮ regionální 
produkt nebo Regionální potravina. 
Hodnocení se provádí z údajů uvedených v Žádosti o dotaci a v nepovinné příloze Žádosti 
o dotaci (žadatel předloží prostou  kopii platného certifikátu). Kontrola se provádí ze Žádosti 
o dotaci a nepovinné přílohy Žádosti o dotaci (kopie platného certifikátu). 

b
o

d
. z

is
k 

Žadatel předložil nepovinnou přílohu Žádosti o dotaci kopii platného certifikátu 
regionálního značení KRAJ PERNŠTEJNŮ regionální produkt a/nebo Regionální 
potravina. 

10 

Žadatel nepředložil nepovinnou přílohu Žádosti o dotaci kopii platného 
certifikátu regionálního značení KRAJ PERNŠTEJNŮ regionální produkt a/nebo 
Regionální potravina. 

0 

3. Projekt má zkrácenou dobu realizace 
 
Hodnocení se provádí na základě údajů, které žadatel uvedl v Žádosti o dotaci. Kontrola se 
provádí ze Žádosti o dotaci a ze Žádosti o platbu. 

b
o

d
. z

is
k 

Z harmonogramu projektu je zřejmé, že podání Žádosti o platbu na MAS bude 
max. 6 měsíců od předpokládaného data podpisu Dohody o poskytnutí dotace. 

20 

Z harmonogramu projektu je zřejmé, že podání Žádosti o platbu na MAS bude 
v rozmezí od 7 měsíců do 12 měsíců od předpokládaného data podpisu Dohody 
o poskytnutí dotace. 

10 

Z harmonogramu projektu je zřejmé, že podání Žádosti o platbu na MAS bude 
více než 12 měsíců od předpokládaného data podpisu Dohody o poskytnutí 
dotace. 

0 



   
 

Kritéria věcného hodnocení žádostí o podporu Výzvy MAS č. 5 – PRV 3 

 

č. preferenční kritérium a popis kritéria, způsob hodnocení a kontroly 

4. Žadatel doposud nebyl podpořen v rámci realizace SCLLD MAS Bohdanečsko 2014–2020 
(2023) 
 
Hodnocení a kontrola se provádí na základě údajů, které žadatel uvedl v Žádosti o dotaci a ze 
"Seznamu podpořených projektů MAS Bohdanečsko" v rámci realizace SCLLD MAS 
Bohdanečsko 2014-2020 (2023) k datu vyhlášení výzvy MAS. Seznam podpořených projektů 
MAS Bohdanečsko bude přílohou výzvy. Za podpořený projekt se bere projekt, který byl vybrán 
Představenstvem MAS Bohdanečsko k financování. 

b
o

d
. z

is
k Žadatel doposud nebyl podpořen v rámci realizace SCLLD MAS Bohdanečsko 

2014-2020 (2023). 
5 

Žadatel již byl podpořen v rámci realizace SCLLD MAS Bohdanečsko 2014-2020 
(2023). 

0 

5. Využití stávajících objektů při realizaci projektu 
 
Projekt je zaměřen na rekonstrukci/modernizaci stávajících staveb a objektů, případně na 
pořízení stroje, technologie nebo vybavení současného objektu. Body budou přiděleny 
i v případě pořízení mobilního stroje nebo zařízení, pokud bude v době, kdy není v provozu, 
umístěn ve stávající budově, příp. ve venkovním prostoru v areálu stávající budovy. 
 
Hodnocení se provádí na základě údajů, které žadatel uvedl v Žádosti o dotaci a v nepovinných 
přílohách Žádosti o dotaci - tj. výpisu z katastru nemovitostí (náhled z internetu) ne starší než 
6 měsíců před podáním Žádosti o dotaci na MAS s vyznačením stávajících objektů 
a fotodokumentace stávajících objektů. Kontrola se provádí ze Žádosti o dotaci a ze Žádosti 
o platbu. Žadatel se Žádostí o platbu doloží fotodokumentaci výsledku projektu. Kontrolu po 
podání Žádosti o platbu náhledem do elektronické verze katastru nemovitostí provede MAS. 

b
o

d
. z

is
k 

Projekt je zaměřen na rekonstrukci/modernizaci stávajících budov nebo zařízení, 
příp. na pořízení vybavení a technologie stávajících budov. V případě pořízení 
mobilního stroje nebo zařízení, bude v době, kdy není v provozu umístěn ve 
stávající budově nebo ve venkovním prostoru v areálu stávající budovy. 

15 

Projekt je zaměřen na výstavbu nových budov nebo přístavbu stávajících budov 
nebo kombinaci nové výstavby a využití stávající budovy nebo pořízený 
stroj/mobilní stroj, technologie nebo vybavení jsou umístěny 
v novostavbě/přístavbě nebo žadatel nepředložil požadované nepovinné přílohy. 

0 

6. Vliv realizace projektu na životní prostředí 
 
Hodnotí se pozitivní vliv realizace projektu na životní prostředí. Jedná se o úspory energie při 
rekonstrukcích objektů, výběru moderních a úsporných zdrojů vytápění, zavádění ekologických 
a šetrných technologií, využití recyklovaných materiálů, obnovitelných zdrojů, snižování 
energetických nákladů, využití nízkoenergetických zařízení, zvýšení efektivity výroby při 
zachování spotřeby energie, snížení produkce odpadů nebo využití nízkoodpadových 
technologií. 
Nebo žadatel doloží, že je ekologický podnikatel nebo je zařazen do přechodného období dle 
zákona č. 242/2000 Sb., o ekologickém zemědělství, ve znění pozdějších předpisů. Žadatel musí 
kritérium plnit po celou dobu vázanosti projektu na účel. 
 
Hodnocení se provádí na základě údajů, které žadatel uvedl do Žádosti o dotaci a nepovinných 
příloh Žádosti o dotaci. Žadatel popíše vliv realizace projektu na životní prostředí (šetrnost vůči 
životnímu prostředí) do Žádosti o dotaci.  V případě, že je žadatel ekologický podnikatel, doloží 
jako nepovinnou přílohu kopii platného osvědčení o původu 
biopotraviny/bioproduktu/biokrmiva, které je uděleno některou z kontrolních organizací 



   
 

Kritéria věcného hodnocení žádostí o podporu Výzvy MAS č. 5 – PRV 4 

 

č. preferenční kritérium a popis kritéria, způsob hodnocení a kontroly 

pověřenou MZe dle § 29 zákona č. 242/2000 Sb., tzn. ABCERT AG, BIOKONT CZ s.r.o., KEZ o.p.s. 
a BUREAU VERITAS CZECH REPUBLIC, spol. s r.o. V případě úspor energie při rekonstrukcí 
objektů, doloží žadatel jako nepovinnou přílohu Žádosti o dotaci průkaz energetické náročnosti 
budovy před její rekonstrukcí. 
Kontrola se provádí ze Žádosti o dotaci a ze Žádosti o platbu.  
Žadatel se Žádostí o platbu doloží průkaz energetické náročnosti budovy v případě úspor 
energie při rekonstrukci objektů, v případě ekologického podnikatele provede kontrolu po 
podání Žádosti o platbu MAS náhledem do evidence ekologických podnikatelů, v ostatních 
případech předloží kopii produktových listů, či obdobného dokumentu prokazujícího údaje 
uvedené v Žádosti o dotaci. 

b
o

d
. z

is
k Realizace projektu a/nebo jeho výstupy mají pozitivní vliv na životní prostředí (tj. 

projekt splňuje alespoň jeden z bodů vyjmenovaných v popisu preferenčního 
kritéria). 

10 

Realizace projektu a/nebo jeho výstupy nemají pozitivní vliv na životní prostředí. 0 

7. Podpora žadatelů z území MAS 
 
Žadatel prokáže skutečnost, že má na území MAS Bohdanečsko sídlo a/nebo provozovnu. 
Hodnocení a kontrola budou provedeny na základě údajů v Žádosti o dotaci a náhledem do 
veřejných rejstříků. Relevantní dokument (např. živnostenský list, výpis z obchodního rejstříku, 
stanovy apod.) bude vyžadován pouze v případě, že informaci nebude možné ověřit ve 
veřejných rejstřících. 

b
o

d
. z

is
k Body budou přiděleny v případě, kdy žadatel má na území MAS Bohdanečsko 

sídlo a/nebo provozovnu. 
30 

Body budou přiděleny v případě, kdy žadatel nemá na území MAS Bohdanečsko 
sídlo ani provozovnu. 

0 

 
Maximální počet získaných bodů: 100 
Minimální bodová hranice pro podpoření projektu: 50 
 
Výběr projektů a postup v případě shodného počtu bodů: 

Výběr projektů bude založen na principu soutěže mezi předloženými žádostmi. Budou vybrány 

projekty, které dosáhly nejlepšího bodového hodnocení. Počet podpořených projektů bude limitován 

výší alokace na danou Fichi. 

V případě shodného počtu bodů budou zvýhodněni žadatelé, jejichž podané žádosti splňují kritéria 

v uvedeném pořadí: 

1. Žadatel ještě nebyl podpořen v rámci realizace SCLLD MAS Bohdanečsko 2014–2020. 
2. Žádost žadatele, která má nejnižší výší výdajů, ze kterých se stanovena dotace. 

  



   
 

Kritéria věcného hodnocení žádostí o podporu Výzvy MAS č. 5 – PRV 5 

 

Fiche 4 – U nás na venkově 
Článek 19, odstavec 1., písmeno b) Podpora investic na založení nebo rozvoj 

nezemědělských činností 
 

č. preferenční kritérium a popis kritéria, způsob hodnocení a kontroly 

1. Projekt má zkrácenou dobu realizace 
 
Hodnocení se provádí na základě údajů, které žadatel uvedl v Žádosti o dotaci. Kontrola se 
provádí ze Žádosti o dotaci a ze Žádosti o platbu. 

b
o

d
. z

is
k 

Z harmonogramu projektu je zřejmé, že podání Žádosti o platbu na MAS bude 
max. 6 měsíců od předpokládaného data podpisu Dohody o poskytnutí dotace. 

20 

Z harmonogramu projektu je zřejmé, že podání Žádosti o platbu na MAS bude 
v rozmezí od 7 měsíců do 12 měsíců od předpokládaného data podpisu Dohody 
o poskytnutí dotace. 

10 

Z harmonogramu projektu je zřejmé, že podání Žádosti o platbu na MAS bude 
více než 12 měsíců od předpokládaného data podpisu Dohody o poskytnutí 
dotace. 

0 

2. Žadatel je držitelem regionální značky (KRAJ PERNŠTEJNŮ regionální produkt, Regionální 
potravina) 
 
Žadatel je držitelem platného certifikátu regionálního značení KRAJ PERNŠTEJNŮ regionální 
produkt nebo Regionální potravina. 
Hodnocení se provádí z údajů uvedených v Žádosti o dotaci a v nepovinné příloze Žádosti 
o dotaci (žadatel předloží prostou  kopii platného certifikátu). Kontrola se provádí ze Žádosti 
o dotaci a nepovinné přílohy Žádosti o dotaci (kopie platného certifikátu). 

b
o

d
. z

is
k 

Žadatel předložil nepovinnou přílohu Žádosti o dotaci kopii platného certifikátu 
regionálního značení KRAJ PERNŠTEJNŮ regionální produkt a/nebo Regionální 
potravina. 

10 

Žadatel nepředložil nepovinnou přílohu Žádosti o dotaci kopii platného 
certifikátu regionálního značení KRAJ PERNŠTEJNŮ regionální produkt a/nebo 
Regionální potravina. 

0 

3. Žadatel doposud nebyl podpořen v rámci realizace SCLLD MAS Bohdanečsko 2014–2020 
(2023) 
 
Hodnocení se provádí na základě údajů, které žadatel uvedl v Žádosti o dotaci. Kontrola se 
provádí ze "Seznamu podpořených projektů MAS Bohdanečsko" v rámci realizace SCLLD MAS 
Bohdanečsko 2014–2020 (2023) k datu vyhlášení výzvy MAS. Seznam podpořených projektů 
MAS Bohdanečsko bude přílohou výzvy. Za podpořený projekt se bere projekt, který byl vybrán 
Představenstvem MAS Bohdanečsko k financování. 

b
o

d
. z

is
k Žadatel doposud nebyl podpořen v rámci realizace SCLLD MAS Bohdanečsko 

2014-2020 (2023). 
5 

Žadatel již byl podpořen v rámci realizace SCLLD MAS Bohdanečsko 2014-2020 
(2023). 

0 

4. Využití stávajících objektů při realizaci projektu 
 
Projekt je zaměřen na rekonstrukci/modernizaci stávajících staveb a objektů, případně na 
pořízení stroje, technologie nebo vybavení současného objektu. Body budou přiděleny i v 
případě pořízení mobilního stroje nebo zařízení, pokud bude v době, kdy není v provozu, 
umístěn ve stávající budově, příp. ve venkovním prostoru v areálu stávající budovy. 
 



   
 

Kritéria věcného hodnocení žádostí o podporu Výzvy MAS č. 5 – PRV 6 

 

č. preferenční kritérium a popis kritéria, způsob hodnocení a kontroly 

Hodnocení se provádí na základě údajů, které žadatel uvedl v Žádosti o dotaci a v nepovinných 
přílohách Žádosti o dotaci - tj. výpisu z katastru nemovitostí (náhled z internetu) ne starší než 
6 měsíců před podáním Žádosti o dotaci na MAS s vyznačením stávajících objektů 
a fotodokumentace stávajících objektů. Kontrola se provádí ze Žádosti o dotaci a ze Žádosti 
o platbu. Žadatel se Žádostí o platbu doloží fotodokumentaci výsledku projektu. Kontrolu po 
podání Žádosti o platbu náhledem do elektronické verze katastru nemovitostí provede MAS. 

b
o

d
. z

is
k 

Projekt je zaměřen na rekonstrukci/modernizaci stávajících budov nebo 
zařízení, příp. na pořízení vybavení a technologie stávajících budov. V případě 
pořízení mobilního stroje nebo zařízení, bude v době, kdy není v provozu 
umístěn ve stávající budově nebo ve venkovním prostoru v areálu stávající 
budovy. 

10 

Projekt je zaměřen na výstavbu nových budov nebo přístavbu stávajících budov 
nebo kombinaci nové výstavby a využití stávající budovy nebo pořízený 
stroj/mobilní stroj, technologie nebo vybavení jsou umístěny v 
novostavbě/přístavbě nebo žadatel nepředložil požadované nepovinné přílohy. 

0 

5. Vliv realizace projektu na životní prostředí 
 
Hodnotí se pozitivní vliv realizace projektu na životní prostředí. Jedná se o úspory energie při 
rekonstrukcích objektů, výběru moderních a úsporných zdrojů vytápění, zavádění ekologických 
a šetrných technologií, využití recyklovaných materiálů, obnovitelných zdrojů, snižování 
energetických nákladů, využití nízkoenergetických zařízení, zvýšení efektivity výroby při 
zachování spotřeby energie, snížení produkce odpadů nebo využití nízkoodpadových 
technologií. 
Nebo žadatel doloží, že je ekologický podnikatel nebo je zařazen do přechodného období dle 
zákona č. 242/2000 Sb., o ekologickém zemědělství, ve znění pozdějších předpisů. Žadatel musí 
kritérium plnit po celou dobu vázanosti projektu na účel. 
 
Hodnocení se provádí na základě údajů, které žadatel uvedl do Žádosti o dotaci a nepovinných 
příloh Žádosti o dotaci. Žadatel popíše vliv realizace projektu na životní prostředí (šetrnost vůči 
životnímu prostředí) do Žádosti o dotaci.  V případě, že je žadatel ekologický podnikatel, doloží 
jako nepovinnou přílohu kopii platného osvědčení o původu 
biopotraviny/bioproduktu/biokrmiva, které je uděleno některou z kontrolních organizací 
pověřenou MZe dle § 29 zákona č. 242/2000 Sb., tzn. ABCERT AG, BIOKONT CZ s.r.o., KEZ o.p.s. 
a BUREAU VERITAS CZECH REPUBLIC, spol. s r.o. V případě úspor energie při rekonstrukcí 
objektů, doloží žadatel jako nepovinnou přílohu Žádosti o dotaci průkaz energetické náročnosti 
budovy před její rekonstrukcí. 
Kontrola se provádí ze Žádosti o dotaci a ze Žádosti o platbu.  
Žadatel se Žádostí o platbu doloží průkaz energetické náročnosti budovy v případě úspor 
energie při rekonstrukci objektů, v případě ekologického podnikatele provede kontrolu po 
podání Žádosti o platbu MAS náhledem do evidence ekologických podnikatelů, v ostatních 
případech předloží kopii produktových listů, či obdobného dokumentu prokazujícího údaje 
uvedené v Žádosti o dotaci. 

b
o

d
. z

is
k 

Realizace projektu a/nebo jeho výstupy mají pozitivní vliv na životní prostředí 
(tj. projekt splňuje alespoň jeden z bodů vyjmenovaných v popisu 
preferenčního kritéria). 

15 

Realizace projektu a/nebo jeho výstupy nemají pozitivní vliv na životní 
prostředí. 

0 

 
 
 



   
 

Kritéria věcného hodnocení žádostí o podporu Výzvy MAS č. 5 – PRV 7 

 

6. Realizace projektu zvýší rekreační potenciál území. 
 
Žadatel uvede v Žádosti o dotaci, jakým způsobem projekt ovlivní rekreační potenciál 
obce/regionu k využití pro jeho návštěvníky a místní obyvatele. Za zvýšení rekreačního 
potenciálu lze považovat i zvýšení estetické hodnoty. Jedná se o rekonstrukci vnějšího opláštění 
budov, výsadbu související zeleně, vybudování/revitalizaci rekreačních ploch, rekreačních 
objektů nebo zařízení. 
Hodnocení se provádí na základě údajů, které žadatel uvedl do Žádosti o dotaci a přílohy Žádosti 
o dotaci (tj. fotodokumentace současného stavu). 
Kontrola se provádí ze Žádosti o dotaci a ze Žádosti o platbu. Žadatel se Žádostí o platbu doloží 
fotodokumentaci výsledku projektu. 

b
o

d
. z

is
k 

Realizace projektu a/nebo jeho výstupy zvýší rekreační potenciál území (tj. 
projekt splňuje alespoň jeden z bodů vyjmenovaných v popisu preferenčního 
kritéria). 

10 

Realizace projektu a/nebo jeho výstupy nemají vliv na rekreační potenciál 
území. 

0 

7. Podpora žadatelů z území MAS 
 
Žadatel prokáže skutečnost, že má na území MAS Bohdanečsko sídlo a/nebo provozovnu. 
Hodnocení a kontrola budou provedeny na základě údajů v Žádosti o dotaci a náhledem do 
veřejných rejstříků. Relevantní dokument (např. živnostenský list, výpis z obchodního rejstříku, 
stanovy apod.) bude vyžadován pouze v případě, že informaci nebude možné ověřit ve 
veřejných rejstřících. 

b
o

d
. z

is
k Body budou přiděleny v případě, kdy žadatel má na území MAS Bohdanečsko 

sídlo a/nebo provozovnu. 
30 

Body budou přiděleny v případě, kdy žadatel nemá na území MAS Bohdanečsko 
sídlo ani provozovnu. 

0 

 
Maximální počet získaných bodů: 100 
Minimální bodová hranice pro podpoření projektu: 50 
 
Výběr projektů a postup v případě shodného počtu bodů: 

Výběr projektů bude založen na principu soutěže mezi předloženými žádostmi. Budou vybrány 

projekty, které dosáhly nejlepšího bodového hodnocení. Počet podpořených projektů bude limitován 

výší alokace na danou Fichi. 

V případě shodného počtu bodů budou zvýhodněni žadatelé, jejichž podané žádosti splňují kritéria 

v uvedeném pořadí: 

1. Žadatel ještě nebyl podpořen v rámci realizace SCLLD MAS Bohdanečsko 2014–2020. 
2. Žádost žadatele, která má nejnižší výší výdajů, ze kterých se stanovena dotace. 

  



   
 

Kritéria věcného hodnocení žádostí o podporu Výzvy MAS č. 5 – PRV 8 

 

 

Fiche 7 – Živé obce 
Článek 20 Základní služby a obnova vesnic ve venkovských oblastech 

a) Veřejná prostranství v obcích 
f) Kulturní a spolkové zařízení včetně knihoven 

 
 

1. Žadatel doposud nebyl podpořen v rámci realizace SCLLD MAS Bohdanečsko 2014–2020 
(2023) 
 
Hodnocení se provádí na základě údajů, které žadatel uvedl v Žádosti o dotaci. Kontrola se 
provádí ze "Seznamu podpořených projektů MAS Bohdanečsko" v rámci realizace SCLLD MAS 
Bohdanečsko 2014–2020 (2023) k datu vyhlášení výzvy MAS. Seznam podpořených projektů 
MAS Bohdanečsko bude přílohou výzvy. Za podpořený projekt se bere projekt, který byl vybrán 
Představenstvem MAS Bohdanečsko k financování. 

b
o

d
. z

is
k Žadatel doposud nebyl podpořen v rámci realizace SCLLD MAS Bohdanečsko 

2014-2020 (2023). 
5 

Žadatel již byl podpořen v rámci realizace SCLLD MAS Bohdanečsko 2014-2020 
(2023). 

0 

2. Finanční náročnost projektu 
 
Hodnocení a kontrola se provádí na základě údajů, které žadatel uvedl do Žádosti o dotaci (C2 
struktura financování - výdaje, ze kterých je stanovena dotace). 

b
o

d
. z

is
k 

Body budou přiděleny v případě, že výše  výdajů, ze kterých je stanovena dotace 
je v rozmezí 200.000 Kč - 350.000 Kč. 

10 

Body budou přiděleny v případě, že výše výdajů, ze kterých je stanovena dotace 
je v rozmezí 350.001 Kč - 500.000 Kč. 

5 

Body budou přiděleny v případě, že výše  výdajů, ze kterých je stanovena dotace 
je v rozmezí 500.001 Kč - 750.000 Kč. 

0 

3. Podání 1 žádosti v rámci aktuálně vyhlášené výzvy a Fiche 7 - Živé obce 
 
Hodnocení a kontrola se provádí na základě údajů, které žadatel uvedl do Žádosti o dotaci a ze 
Seznamu přijatých žádostí ve výzvě. 
 
Preferenční kritérium navazuje na princip účelnosti, kdy vzhledem k výši celkové alokace MAS 
pro Fichi 7 - Živé obce, považuje MAS za účelné podpořit co nejvyšší počet žadatelů. 

b
o

d
. z

is
k Body budou přiděleny v případě, kdy žadatel podal v rámci aktuálně vyhlášené 

výzvy a Fiche 7 - Živé obce pouze jednu žádost. 
20 

Body budou přiděleny v případě, kdy žadatel podal v rámci aktuálně vyhlášené 
výzvy a Fiche 7 - Živé obce více než jednu žádost. 

0 

4. Spolupráce s cílovou skupinou/skupinami při přípravě projektového záměru. 
 
Žadatel v popisu projektu v Žádosti o  dotaci  (B1 Popis projektu - všeobecná strana, kolonka 
5. Uveďte další údaje, informace, sdělení k projektu) popíše, zda spolupracoval při přípravě 
záměru a formulaci projektu s cílovou skupinou a jakým způsobem tato spolupráce probíhala. 
V případě, že okolnosti neumožňují prezenční projednání projektového záměru, žadatel zajistí 
vhodnou formou jeho zveřejnění vždy s možností vyjádření připomínek cílové skupiny.  
Žadatel jako nepovinnou přílohu k Žádosti o dotaci doloží dokument/y dokazující společnou 
přípravu projektu (zápis a prezenční listina ze společného projednání, partnerská smlouva, 



   
 

Kritéria věcného hodnocení žádostí o podporu Výzvy MAS č. 5 – PRV 9 

 

memorandum o spolupráci, doklad potvrzující zveřejnění a zapracování příp. připomínek cílové 
skupiny (obecní zpravodaj, webové stránky obce, úřední deska atp.). 
Hodnocení a kontrola budou provedeny na základě údajů uvedených v Žádosti o dotaci 
a v nepovinné příloze k Žádosti o dotaci. 

b
o

d
. z

is
k Body budou přiděleny v případě, kdy žadatel prokazatelně spolupracoval při 

přípravě projektového záměru s cílovou skupinou. 
15 

Body budou přiděleny v případě, kdy není dostatečně prokázáno, že žadatel 
spolupracoval při přípravě projektového záměru s cílovou skupinou. 

0 

 
 
Maximální počet získaných bodů: 50 
Minimální bodová hranice pro podpoření projektu: 25 
 
Výběr projektů a postup v případě shodného počtu bodů: 

Výběr projektů bude založen na principu soutěže mezi předloženými žádostmi. Budou vybrány 

projekty, které dosáhly nejlepšího bodového hodnocení. Počet podpořených projektů bude limitován 

výší alokace na danou Fichi. 

V případě shodného počtu bodů budou zvýhodněni žadatelé, jejichž podané žádosti splňují kritéria 

v uvedeném pořadí: 

1. Žadatel ještě nebyl podpořen v rámci realizace SCLLD MAS Bohdanečsko 2014–2020. 
2. Žádost žadatele, která má nejnižší výší výdajů, ze kterých se stanovena dotace. 

 
 
Kritéria věcného hodnocení žádostí o podporu Výzvy MAS č. 5 – PRV schválilo Představenstvo MAS dne 
8. 4. 2020. 
 
 
V Lázních Bohdanči dne 8. 4. 2020 
 
 
 

…..……………………………………………. 

Předseda MAS 
Město Lázně Bohdaneč 

zastoupený Ing. Josefem Štěpanovským 


		2020-04-08T14:56:43+0200
	Ing. Josef Štěpanovský




